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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG GIẾNG ĐÁY 

 

Số:           /BC-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

           Giếng Đáy, ngày 15 tháng 8  năm 2022 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 8  

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022 

 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 

1. Tập trung chỉ đạo điều hành thu ngân sách, đặc biệt việc rà soát thuế 

phi nông nghiệp, thu phí vệ sinh môi trường năm 2022. 

2. Tập trung triển khai các hoạt động tri ân các gia đình người có công 

nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày thương binh liệt sỹ 27/7/2022. 

3. Chỉ đạo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư các vụ việc trên địa 

bàn, đặc biệt tuyên truyền, nắm tình hình nhân dân, dư luận trên địa bàn Phường 

liên quan vụ việc khiếu kiện của các hộ dân trong diện nghiên cứu Quy hoạch 

theo văn bản 3010/UBND ngày 21/04/2022 của UBND Thành phố “Quy hoạch 

chi tiết 2 bên tuyến đường nối KCN Cái Lân qua KCN Việt Hưng đến đường cao 
tốc Hạ Long – Vân Đồn, đường kết nối từ điểm đầu cầu Tình Yêu đến ngã ba 
Kênh Đồng và nút giao cầu Tình Yêu tại phường Giếng Đáy”. 

4. Thực hiện rà soát các khu vực có nguy cơ ngập úng, sạt lở và triển khai 

các công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trong thời gian chịu ảnh 

hưởng của bão số 2. 

5. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của BTV 

Tỉnh ủy về chuyển đổi số toàn diện Thành phố Hạ Long đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 gắn với việc triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng chính phủ. 

6. Tập trung đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường và nâng cao chất 

lượng hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường và khắc phục các 

tồn tại, hạn chế sau kiểm tra cua Trung tâm hành chính công. 

7. Thực hiện triển khai bộ nhận diện thương hiệu tại bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả Phường. 

8. Tuyên truyền, rà soát toàn Phường về việc tiêm chủng Vắc xin phòng 

Covid-19 mũi 4 đối với những người từ 18 tuổi trở lên; mũi 3 cho trẻ từ 12 đến 

dưới 18 tuổi; đặc biệt mũi 1, 2, 3 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đảm bảo trước 

thềm năm học mới 2022-2023. 

II. KẾT QUẢ  

1. Tình hình thu, chi ngân sách  

- Tổng thu ngân sách phường ước thực hiện 8 tháng đạt 11.404 triệu 

đồng/14.811 triệu đồng, đạt 77% so với kế hoạch. Trong đó, Các chỉ tiêu do 

phường trực tiếp đi thu ước thực hiện: 1.150 triệu đồng/1.550 triệu đồng đạt 
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74,2% kế hoạch thành phố giao1; các chỉ tiêu do chi cục thuế ước thực hiện: 

10.254/13.261 triệu đồng đạt 77,3% kế hoạch thành phố giao2. 

Bên cạnh đó, 8 tháng đầu năm 2022 đã triển khai rà soát các hộ có thay 

đổi về thông tin thửa đất, chuyển nhượng phát sinh mới đưa vào sổ bộ thu thuế 

đất Phi nông nghiệp tổng số 485 hộ. Triển khai thực hiện thu tiền thuế đất PNN 

đến các tổ dân trên địa bàn phường. Vận động thu các quỹ trong dân  hoàn thành 

73/73 tổ dân đạt 100% số tổ thu nộp. Thực hiện rà soát điều chỉnh doanh thu 

tính thuế đối với các hộ kinh doanh trên địa bàn phường theo Quyết định số 

150/QĐ-UBND ngày 01/8/2022 của UBND thành phố Hạ Long về việc thành 

lập tổ công tác khảo sát doanh thu đối với các hộ, cá nhân kinh doanh trên địa 

bàn phường, kết quả rà soát 16 hộ trong đó 8 hộ phát sinh mới, 8 hộ điều chỉnh 

doanh thu tính thuế. 

- Tổng chi ngân sách phường ước thực hiện 4.105 triệu đồng đ/7.554 triệu 

đồng, bằng 54,3% kế hoạch thành phố giao. 

2. Công tác trật tự đô thị, quản lý đất đai, hoạt động xây dựng, cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, GPMB (chưa có số liệu báo cáo): 

2.1. Công tác trật tự đô thị:  

Công tác quản lý trật tự đô thị, xử lý lấn chiếm lòng đường được được duy 

trì hằng ngày trên toàn địa bàn, trong đó tập trung tại khu vực trọng điểm như: 

Bến xe Bãi Cháy, cổng chợ Giếng Đáy, Ba Lan, cổng bệnh viện Bãi Cháy. Kết 

quả; thu giữ 02 bạt dù; 03 biển quảng cáo; 14 băng rôn; 40kg rau, củ, quả, 5 bàn 

ghế các loại, xử phạt xi phạm hành chính 04 triệu đồng. 

2.2. Công tác Quản lý hoạt động xây dựng đất đai: 

 Tăng cường công tác kiểm tra trên địa bàn phường, ngăn chặn và xử lý kịp 

thời các trường hợp vi phạm, phối hợp đội thanh tra xây dựng, trật tự đô thị  và 

môi trường Thành phố lập hồ sơ và trình Thành phố xử phạt 01 trường hợp vi 

phạm đất đai. 

2.3. Công tác cấp giấy chứng nhận QSDĐ  

Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 03/11/2021 

của UBND thành phố Hạ Long về việc thực hiện công tác kê khai, đăng ký, cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (vào mục đích để ở) lần đầu cho các hộ gia 

đình, cá nhân trên địa bàn, UBND phường đã thụ lý và tổ chức họp xác minh 34 

hồ sơ cấp giấy chứng nhận QSDĐ, chuyển cơ quan có thẩm quyền theo quy 

định. 

 2.4. Công tác giải phóng mặt bằng 

 
1 Thuế sử dụng đất PNN 892 triệu đồng/1.230 triệu đồng đạt  72,5%; Thu phí chứng thực: 176 

triệu đồng/230 triệu đồng đạt 76,5%; Thu tiền phạt: 82 triệu đồng/90 triệu đồng đạt  91,1% kế hoạch 

thành phố giao. 
2Thuế sử dụng đất PNN doanh nghiệp: 43 triệu đồng/350 triệu đồng đạt  12,3%; Thuế ngoài 

quốc doanh: 2.041 triệu đồng/4.136 triệu đồng đạt  49,3%; Lệ phí trước bạ nhà đất: 1.741 triệu 

đồng/1.200 triệu đồng đạt  145,1%; Lệ phí môn bài: 177 triệu đồng/175 triệu đồng đạt  101,1%; Thuế 

TNCN hộ kinh doanh: 1.062 triệu đồng/1.700 triệu đồng đạt 62,5%; Thuế TNCN từ cho tặng, chuyển 

nhượng BĐS: 5.190 triệu đồng/5.700 triệu đồng đạt  91,1%. 
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- Xác minh nhu cầu giao đất thu tiền sử dụng đất của 03 hộ dân, cặp thế hệ 

thứ 2 trên địa bàn phường. 

- Dự án: Khu dân cư, khu TĐC khu 5 phường Giếng Đáy bổ sung 06 

trường hợp. 

2.5. Về công tác vệ sinh môi trường và PCTT&TKCN: 

Kiểm tra xử lý phản ánh kiến nghị của các hộ dân tổ 5,6,8 khu 1 về việc 

khói thải của khu công nghiệp Cái Lân, Phối hợp ban Dịch vụ và công ích 

Thành phố Đánh giá chất lượng sản phẩm dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn 

UBND phường Giếng Đáy và rà soát các tuyến thu gom rác bổ sung. 

Phối hợp với Ban chỉ đạo phòng chống thiên tai phường tổ chức khắc phục 

việc sạt lở do mưa lớn tại tổ 7 khu 4 phường. 

2.6. Công tác khác: 

- Rà soát 1000 hộ dân thuộc diện nghiên cứu của Văn bản 3010/UBND 

ngày 21/4/2022 của UBND Thành phố. 

3. Phát triển văn hoá, xã hội, giáo dục và y tế  

3.1. Công tác văn hóa, thông tin, tuyên truyền 

- Triển khai thực hiện trang trí, thông tin, tuyên truyền phục vụ các ngày 

lễ, ngày kỷ niệm của đất nước, các hoạt động của địa phương. Cụ thể: Tuyên 

truyền Phát động thanh toán không dùng tiền mặt; Công an lắng nghe ý kiến 

nhân dân năm 2022; Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc; tuyên truyền 

phòng chống tội phạm trộm cắp tài sản, tội phạm sử dụng công nghệ cao thủ 

đoạn hoạt động của tội phạm về ma túy; Kỷ niệm 75 năm ngày thương binh liệt 

sỹ 27/7/2022; HĐND phường giếng Đáy khóa X, kỳ họp thứ tư nhiệm kỳ năm 

2021-2026; tuyên truyền về lịch tiêm văc xin phòng chống dịch covid-19 mũi 4 

đợt II và mũi 1,2,3 cho trẻ em. 

- Tiếp tục triển khai nâng cao chỉ số thành phần công khai minh bạch trong 

tháng, UBND phường đã đưa 05 tin bài 3 và cập nhật các văn bản của UBND 

phường lên cổng thông tin điện tử của phường. 

- Thực hiện kiểm tra công tác quản lý chỉ đạo, tổ chức hoạt động các cơ sở 

giáo dục mầm non tư thục trên địa bàn, trong tháng, đã kiểm tra 8/13 cơ sở. 

- Hoàn thành việc chi trả hỗ trợ học phí kỳ 2 năm học 2021-2022 cho các lớp 

cơ sở mầm non tư thục trên địa bàn phường Giếng Đáy theo Nghị quyết 36 ngày 

27/8/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ninh. 

- Ban hành Quyết định sáp nhập Tổ công tác triển khai Đề án 06 vào Tổ 

công nghệ số cộng đồng 08 khu phố. 

  3.2. Công tác Lao động - thương binh - xã hội: 

 
3 HĐND phường Giếng Đáy tổ chức kỳ họp thứ tư nhiệm kỳ năm 2021-2026; Phường Giếng 

Đáy tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ 27/7/2022; Phường Giếng Đáy 

phối hợp đội cảnh sát hình sự và đội cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy...; Đảng ủy phường giếng 

đáy tổ chức sinh hoạt đảng 6 tháng đầu năm đối với Đảng viên theo quy định 213-QĐ/TU.   
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Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ 

(27/7/1947- 27/7/2022): Tổ chức Lễ kỷ niệm gặp mặt tri ân người có công vào 

ngày 22/7/2022 thành công tốt đẹp với trên 130 đối tượng người có công tham 

dự; Lãnh đạo phường trực tiếp thăm, tặng quà các trường hợp thương bệnh binh, 

người nhiễm chất độc hóa học và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn phường nhân dịp 

27/7. Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ Hà Tu và nghĩa trang Việt Hưng vào sáng 

ngày 27/7/2022. Thực hiện chi đầy đủ quà 27/7 cho các đối tượng người có công 

trên địa bàn phường: 699 suất quà với tổng số tiền 466.700.000 đồng4. 

- Đề nghị cấp thẻ BHYT cho 03 đối tượng từ đủ 70 đến dưới 80 tuổi 

không có lương hưu, trợ cấp xã hội trên địa bàn phường; Hoàn thiện 05 hồ sơ đề 

nghị giải quyết trợ cấp xã hội hàng tháng cho người khuyết tật; Hoàn thành việc 

cung cấp dữ liệu CCCD/số định danh cá nhân của 201 đối tượng bảo trợ xã hội 

trên toàn địa bàn phường nhằm phục vụ số hóa dữ liệu bảo trợ xã hội. 

3.3. Công tác Y tế: 

Trong tháng tổ chức khám chữa bệnh cho 740 lượt người (khám thần kinh: 

13; khám bệnh Lao: 09; khám dự phòng: 718; khám tiêm covid-19: 3.690); tổ 

chức tiêm chủng mở rộng 123 mũi ( BCG: 13; sởi: 24; IPV: 11; tiêm chủng đầy 
đủ 13; OPV 12; SII 26; số tiêm nhị liên: 06, tiêm VN Nhật bản: 09; Phụ nữ có 
thai: 11). Kiểm tra 05 lượt về công tác VSATTP. Ban hành công văn tăng cường 

công tác phòng, chống  ngộ độc do độc tố tự nhiên và công văn về việc triển 

khai các hoạt động tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết, bệnh đậu 

mùa khỉ và các dịch bệnh truyền nhiễm khác trên địa bàn gửi tới các tổ dân, khu 

phố, các trường học, cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn triển khai thực hiện. 

3.4. Công tác giáo dục: 

 Các trường học trên địa bàn tổ chức tuyển sinh năm học 2022-2023, kết quả 

Trường Mầm Non Giếng Đáy tuyển sinh năm học 2022-2023 tổng số 10 lớp với 442 

trẻ; Trường tiểu học Lý Thường Kiệt tuyển sinh 11 lớp 1 với tổng số 388 học sinh; 

Trường THCS Lý Tự Trọng tuyển sinh 10 lớp 6 với tổng số 448 học sinh. Rà soát lập 

danh sách trẻ từ đủ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi  và trẻ từ đủ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi 

để xây dựng kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 theo kế hoạch thành 

phố. Chỉ đạo các đồng chí giáo viên tiếp tục tham gia các hoạt động quản lý, 

giáo dục thanh thiếu nhi, học sinh hè trên địa bàn và tham gia hỗ trợ tiêm phòng 

vắc xin Covid-19 tại các trường học. 

4. Công tác giải quyết đơn thư, giải quyết TTHC 

4.1 Công tác giải quyết đơn thư  

Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tăng cường công tác tiếp công dân và giải quyết 

đơn thư khiếu nại, kiến nghị, đề nghị của công dân. Duy trì và thực hiện nghiêm 

túc việc tiếp công dân định kỳ tại nơi tiếp công dân của chủ tịch UBND phường 

vào thứ 5 hàng tuần và thường xuyên của công chức được giao nhiệm vụ.Trong 

 
4 Quà của Chủ tịch nước: 165 suất với tổng số tiền 51.300.000 đồng; quà của UBND tỉnh: 178 

suất với tổng số tiền: 273.000.000 đồng; quà của UBND thành phố: 178 suấ với tổng số tiền: 

87.000.000 đồng; quà của UBND phường: 178 suất với tổng số tiền: 55.400.000 đồng. 
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tháng 8, UBND phường tiếp nhận 07 đơn kiến nghị, đề nghị, thuộc lĩnh vực đất 

đai xây dựng, GPMB  (Trong đó có 06 đơn của Đảng Uỷ phường giao). Số đơn kỳ 

trước chuyển sang: 04 đơn kiến nghị, đề nghị + 02 đơn khiếu nại. Như vậy, tổng 

số đơn phải giải quyết trong tháng 8 là 13 đơn.  

Số đơn đã giải quyết trong tháng 8: 05 đơn (trong đó 01 đơn khiếu nại). 

Tổng số đơn chuyển sang kỳ sau để giải quyết: 08 đơn thuộc lĩnh vực ĐĐXD, 

GPMB trong đó có 04 đơn của Đảng uỷ phường giao. Hiện UBND phường đang 

xem xét giải quyết theo quy định. 

4.2.  Công tác cải cách hành chính và giải quyết các TTHC  

Nhằm nâng cao chất lượng giải quyết TTHC, tăng tính công khai minh bạch, 

hướng tới chính quyền số không dùng tiền mặt, UBND phường ban hành Kế hoạch 

triển khai đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn phường Giếng 

Đáy, giai đoạn 2022-2025, qua đó, ngày 02/08/2022, UBND phường đã tổ chức hội 

nghị, triển khai kế hoạch phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn 

Phường với gần 200 người tham dự, thành phần là các cơ sở kinh doanh, các tiểu 

thương, các cơ sở mầm non tư thục trên địa bàn Phường. Triển khai bộ nhận diện 

thương hiệu tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Phường. 

Trong tháng 8, hồ sơ cần giải quyết: 448 hồ sơ (Trong đó 24 hồ sơ tồn trước, 

tiếp nhận trong kỳ: 424 hồ sơ 5). Kết quả: 

+ Đã giải quyết trước và đúng hạn: 427 hồ sơ. 

+ Đã giải quyết quá hạn: 04 hồ sơ (Trong đó: 03 hồ sơ thuộc thủ tục liên thông 

lĩnh vực đất đai quá hạn nhưng quá hạn không nằm trong quá trình giải quyết của 

Phường; 01 hồ sơ thuộc lĩnh vực tư pháp). 

+ Chưa giải quyết trong hạn: 10 hồ sơ. 

+ Chưa giải quyết quá hạn: 01 hồ sơ ( thuộc thủ tục liên thông lĩnh vực đất đai 

quá hạn nhưng quá hạn không nằm trong quá trình giải quyết của Phường). 

+ Đề nghị bổ sung: 06 hồ sơ (thuộc thủ tục liên thông lĩnh vực đất đai). 

 Trong đó, tiếp nhận 421 hồ sơ dịch vụ công trực tuyến cấp độ 4, đạt 100%. 

Bên cạnh đó, tuyên truyền, hướng dẫn công dân thực hiện gửi hồ sơ qua cổng 

dịch vụ công quốc gia. Qua đó, trong tháng đã tiếp nhận, xử lý 152 hồ sơ trên trang 

dịch vụ công quốc gia. 

5. Công tác nội vụ: 

- Trình UBND Thành phố phê duyệt 02 hồ sơ nâng lương 6 thường xuyên cho 

cán bộ, công chức Phường đảm bảo, đúng quy định. 

- Xử lý 01 phản ánh trên áp Smart Hạ Long. 

- Tiếp nhận 382 văn bản đến, 152 văn bản đi, xử lý 100% trên hệ thống chính 

quyền điện tử đảm bảo thời gian, đúng thành phần, đúng địa chỉ. 

6. Công tác đảm bảo an ninh trật tự  

 
5 Trong đó: 418 hồ sơ thuộc lĩnh vực tư pháp, 03 hồ sơ thuộc lĩnh vực LĐTBXH, 03 hồ sơ 

thuộc thủ tục liên thông lĩnh vực đất đai. 
6 Hồ sơ nâng lương thường xuyên cho đồng chí Nguyễn Văn Thủy – CT. UBMTTQ phường; 

đ/c Nguyễn Thị Huyền – CC. TP-HT phường. 
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6.1. Tình hình, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về TTXH: 

- Trong tháng ghi nhận trên địa bàn xảy 03 vụ việc 7 có liên quan đến ANTT 

(tăng 01 vụ so với tháng trước).  

6.2. Tình hình, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy: 

Triệu tập, xét nghiệm nhanh về ma túy đối với 7 đối tượng, kết quả 7/7 

đối tượng âm tính với ma túy. Đưa 01 đối tượng đi cai nghiện bắt buộc. 

 6.3. Công tác QLHC về TTXH:  

- Giải quyết thủ tục hành chính về cư trú cho công dân theo quy định. 

+ Đăng ký thường trú: Đăng ký mới 63, tách hộ 3, xóa thường trú 1 (15 

dịch vụ công). 

+ Đăng ký tạm trú: 84 (14 dịch vụ công). 

+ Tiếp nhận 108 hồ sơ lưu trú trên Dịch vụ công. 

- CSKV tiếp tục chỉnh sửa, thu thập thông tin công dân cập nhật trên hệ 

thống CSDLQG về DC.  

- Tiếp tục rà soát, vận động số công dân chưa trong độ tuổi cấp CCCD 

chưa được cấp CCCD. Triển khai cấp CCCD, định danh điện tử tại trụ sở Công 

an phường. Phân công CBCS thực hiện số hóa tàng thư tại CATP. 

6.4. Công tác PCCC:  

- Trong tháng trên địa bàn xảy ra 0 xảy vụ cháy.  

- Tiến hành kiểm tra, lập hồ sơ đối với 15 nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh. 

6.5. Công tác bảo đảm TTATGT-TTĐT:  

 Kiểm tra, xử lý 03 phương tiện vi phạm TTATGT - TTĐT, phạt tiền 2.050.000 

đồng, tạm giữ 0 phương tiện.  

7. Công tác quân sự: 

- Tổ chức luyện tập và tham gia diễn tập chiến đấu phòng thủ phường 

Giếng Đáy 2022, kết quả đạt loại Khá. 

 
7 Cháu Đào Phương Anh, sinh ngày 06/02/2008, trú tại Tổ 11 khu 3A, phường Giếng Đáy, TP 

Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh bị một nam thanh niên tên Thanh (quen biết qua mạng xã hội Facebook) 

thực hiện hành vi quan hệ tình dục, Công an phường Giếng Đáy đã tiếp nhận tin báo, lập hồ sơ ban 

đầu, phối hợp với đội CSHS CATP Hạ Long xử lý theo quy định. 

- Khoảng 20h30 ngày 02/08/2022 CAP tiếp nhận đơn trình báo của anh Khúc Ngọc Tiến sn: 

1992 HKTT: tổ 10, khu 2, Giếng Đáy. Về việc bị 1 đối tượng tạo 1 facebook giả danh người quen của 

anh Tuấn và hỏi vay tiền anh Tuấn.  Bảo anh Tuấn chuyển tiền đến stk: 1030085296 ngân hàng 

Vietcombank, chủ tài khoản Võ Trọng Hiếu sn: 17/07/1996, CMND: 188177009, SĐT: 0867651926 

HKTT: Nghĩa Lợi, Nghĩa Đàn, Nghệ An. Tổng cộng anh Tuấn chuyển tiền vào stk trên 3 lần. Tổng 

cộng là 28tr500 nghìn đồng. Công an phường Giếng Đáy đã tiếp nhận tin báo, lập hồ sơ ban đầu, bàn 

giao đội CSHS CATP xác minh xử lý theo quy định. 

-Hồi 15h ngày 16/8/2022, công an phường tiếp nhận tin báo của anh nguyễn viết hoàng, sinh 

năm 1990, thường trú tổ 6, khu 1 giếng đáy về việc khoảng 14 giờ cùng ngày anh Hoàng đi làm về 

thấy cửa nhà bị cậy phá, kiểm tra phát hiện bị kẻ gian đột nhập vào nhà lấy trộm 1,3 triệu đồng tiền 

mặt và 1 chỉ vàng giá trị khoảng 5;3 triệu đồng( tiền và vàng được để trong túi áo khoác màu xám và 

treo trong tủ, tủ đặt tại gian phòng ngủ trong cùng). Công an phường Giếng Đáy đã tiếp nhận tin báo, 

lập hồ sơ ban đầu, bàn giao đội CSHS CATP xác minh xử lý theo quy định 
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- Thường xuyên nắm bắt tình hình nhân dân, chú ý khu dân cư khu 3A, 

3B và khu 5 liên quan đến văn bản số 3010/UBND của UBND thành phố Hạ 

Long. (Quân số mỗi ngày là 5 đồng chí) 

- Thường xuyên nắm tình hình địa bàn, tổ chức tuần tra các khu vực có 

nguy cơ sạt lở, úng lụt cục bộ khi thời tiết xấu và mưa bão. Thường xuyên kiểm 

tra các điểm ven Biển có khả năng thành điểm tắm tự phát (đặt biển cấm tắm để 
nhắc nhở các cháu nhỏ và mọi người không được tắm tại khu vực) 

- Giữ gìn ANTT và hướng dẫn nhân dân tại các điểm tiêm phòng vắc xin 

phòng Covid-19. 

8. Công tác phòng chống dịch Covid-19: 

Tiếp tục triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung các văn bản chỉ 

đạo của Tỉnh, Thành phố, của Đảng ủy, BCĐ phòng chống dịch phường về tăng 

cường các biện pháp thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền để người dân không lơ là, chủ quan, luôn chủ động các biện 

pháp phòng, chống dịch theo quy định. Phối hợp với Phòng Y tế và Trung tâm Y 

tế tổ chức 03 đợt tiêm phòng vắc xin Covid-19. Cụ thể: ngày 19/7/2022 tiêm cho 

người 18 tuổi trở lên: tổng tiêm 1566 người/1587 người đăng ký; Ngày 

20/7/2022, tiêm trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi, tổng tiêm: 1002 trẻ/954 trẻ đăng ký; 

Ngày 08/08/2022, tiêm 2.485 người /2377 người đăng ký (Trong đó: Trẻ từ 5 đến 

dưới 12 tuổi: 1.027 trẻ; trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi: 296 trẻ; người trên 18 tuổi: 

1.162 người). 

9. Việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của 

BTV Thành ủy về đầu tư, cải tạo, nâng cấp hạ tầng các khu dân cư, khu đô thị 

hình thành trước năm 2005 trên địa bàn các phường thuộc thành phố Hạ Long.  

Trong năm 2022, phường dự kiến đề xuất Thành phố triển khai 05 Dự án trong 

đó có 02 Dự án nâng cấp đường và 03 Dự án xây mới nhà văn hóa. Tính đến thời 

điểm hiện tại các công việc bước đầu đã được triển khai, cụ thể:  

9.1. Dự án hoàn thiện hệ thống thoát nước chống ngập úng và cải tạo nền, mặt 

đường tuyến đường lên Nhà văn hóa khu 2. đã hoàn thiện hồ sơ bao gồm: nghị quyết 

chi bộ, danh sách các hộ dân, số diện tích đất hiến của từng hộ; kiểm đếm công trình 

kiến trúc của các hộ dân; Hồ sơ giá trị đất, công trình kiến trúc hiến của các hộ dân 

(236.192.000 đồng); Hồ sơ thiết kế báo cáo đầu tư; Khái toán tổng mức đầu tư dự kiến 

là 5,4 tỷ đồng, đã trình Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố, Ban kinh tế -xã 

hội Hội đồng nhân dân Thành phố thẩm tra. Ngày 20/7/2022, Hội đồng nhân dân 

Thành phố đã ban hành Nghị quyết số 70 /NQ-HĐND về phê duyệt chủ trương đầu tư 

và điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công vốn ngân sách thành phố Hạ 

Long (đến nay dự án đang thực hiện đấu thầu chọn nhà thầu để thi công công trình). 

9.2. Dự án xây dựng Nhà văn hóa Khu 3B: Tổ chức Khảo sát, lập hồ sơ 

thiết kế báo cáo đầu tư, Khái toán tổng mức đầu tư là: 3.450.743.000 đồng. Hiện 

tại, công trình đang tạm dừng do UBND Thành phố đang tổ chức nghiên cứu Quy 

hoạch chi tiết khu vực hai bên tuyến đường nối KCN Cái Lân qua KCN Việt 

Hưng đến đường cao tốc Hạ Long – Vân Đồn. 
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9.3. Dự án xây dựng Nhà văn hóa Khu 5: Tổ chức Khảo sát, lập hồ sơ thiết 

kế báo cáo đầu tư, Khái toán tổng mức đầu tư là: 7.611.005.000 đồng. Hiện tại, 

công trình đang tạm dừng do UBND Thành phố đang tổ chức nghiên cứu Quy 

hoạch chi tiết khu vực hai bên tuyến đường nối KCN Cái Lân qua KCN Việt 

Hưng đến đường cao tốc Hạ Long – Vân Đồn. 

9.4. Dự án xây dựng Nhà văn hóa Khu 6: Tổ chức Khảo sát, lập hồ sơ thiết 

kế báo cáo đầu tư, Khái toán tổng mức đầu tư là: 12.989.425.000 đồng. Hiện tại, 

UBND phường Giếng Đáy đã báo cáo, đề xuất UBND Thành phố Hạ Long giao 

các phòng, ban chuyên môn của Thành phố nghiên cứu điều chỉnh Quy hoạch xây 

dựng Nhà văn hóa theo hướng: Nghiên cứu tổng thể thửa đất số 116 tờ BĐĐC số 

48 để xây dựng các công trình như: Nhà văn hóa khu 6, sân vui chơi công cộng 

của phường, vườn hoa, tiểu cảnh…tại Văn bản số 605/UBND ngày 16/6/2022. 

Ngày 01/7/2022, đại diện các đơn vị: Phòng QLĐT Thành phố, Phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố và UBND phường đã 

tiến hành họp, kiểm tra hiện trạng và thống nhất báo cáo UBND TP xem xét Điều 

chỉnh Quy hoạch xây dựng Nhà văn hóa theo hướng: Nghiên cứu tổng thể thửa 

đất số 116 tờ BĐĐC số 48 để xây dựng các công trình như: Nhà văn hóa khu 6, 

sân vui chơi công cộng của phường, vườn hoa, tiểu cảnh. Hiện tại, Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng Thành phố đang tham mưu UBND Thành phố chủ trương 

điều chinh Quy hoạch. 

9.5. Dự án cải tạo, mở rộng tuyến đường tổ 7, 8, 9 khu 4: Đã tổ chức khảo 

sát và lập Tổng mặt bằng tuyến đường, đang tổ chức xin ý kiến nhân dân về 

phương án tuyến. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Tiếp tục bám sát chỉ đạo của Thành ủy-UBND Thành phố; Nghị quyết 

của Đảng ủy -HĐND phường với tinh thần chủ động, tích cực tập trung chỉ đạo, 

điều hành một số nhiệm vụ trọng tâm cụ thể: Quan tâm lãnh đạo công tác tiếp 

công dân, giải quyết đơn thư, kiến nghị, phản ánh của công dân; tập trung giải 

quyết công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; quản lý đất đai, trật tự 

đô thị, rà soát các điểm có nguy cơ sạt lở, ngập úng; đẩy mạnh công tác rà soát, 

đăng ký tiêm chủng vắc xin Covid-19; công tác phòng chống dịch bệnh Covid-

19 và các dịch bệnh khác như sốt xuất huyết, cúm A, dịch đậu mùa khỉ...,  tập 

trung công tác triển khai kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sỹ 27/7; chỉ đạo 

cán bộ, công chức Phường thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính đồng 

thời gắn với nhiệm vụ nâng cao chỉ số cải cách hành chính gắn với chuyển đổi 

số. 

Tuy nhiên bên cạnh những kết quả đạt được còn một số tồn tại, hạn chế: 

- Việc giải quyết một số kiến nghị của người dân liên quan đến hậu 

GPMB mặc dù Phường đã nhiều lần đề nghị song đến nay chưa được giải quyết 

dứt điểm (xét mua tái định cư, bố trí tái định cư, ban hành phương án bồi thường 

GPMB đối với một số hộ dân đã bàn giao mặt bằng tại một số dự án). 

- Việc triển khai các biện pháp, giải pháp phòng, chống sạt lở tại các khu 

vực có nguy cơ cao chưa được triệt để do trên địa bàn có nhiều vị trí nguy cơ 

cao. 
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 - Công tác trật tự, đô thị, vệ sinh môi trường đã có nhiều chuyển biến 

nhưng có nơi, có lúc còn chưa đảm bảo, vẫn còn tình trạng lấn chiếm lòng 

đường vỉa hè làm nơi kinh doanh (nhất là khu vực chợ Ba Lan, Giếng Đáy vào 

lúc giờ cao điểm). 

- Việc tuyên truyền vận động, huy động người dân ra quân vệ sinh môi 

trường vào ngày chủ nhật hằng tuần ở một số khu phố hiệu quả còn chưa cao, 

người dân tham gia ít. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  THÁNG 9 NĂM 2022 

1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19 

góp phần giữ vững địa bàn an toàn đảm bảo cho phát triển kinh tế. Tổ chức tiêm 

chủng cho nhóm trẻ em từ đủ 05 tuổi đến 12 tuổi; từ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi và  

tiêm chủng mũi 4 ( liều nhắc lại) tuyệt đối an toàn, hiệu quả, đồng thời lồng 

ghép tiêm vét mũi 1,2,3 cho các trường hợp phát sinh đủ điều kiện tham gia tiêm 

chủng khi có kế hoạch của Thành phố. Triển khai có hiệu quả công tác phòng, 

chống dịch sốt xuất huyết, bệnh đầu mùa khỉ, ho gà, sởi, cúm mùa...Chỉ đạo thực 

hiện tốt công tác quản lý, sử dụng vật tư trang thiết bị phục vụ phòng chống dịch 

bệnh Covid-19 đảm bảo đúng quy định, không để thất thoát, lãng phí. 

2. Tăng cường công tác quản lý, điều hành thu, chi ngân sách đảm bảo thực 

hiện tốt các mục tiêu, kế hoạch đề ra, đảm bảo nguồn lực thực hiện phát triển 

kinh tế- xã hội. Thực hiện công tác kiểm tra, rà soát các nguồn thu, đảm bảo thu 

đúng, thu đủ, chống thất thu thuế... 

3. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, đất đai, 

trật tự đô thị, xây dựng, tài nguyên khoáng sản, môi trường; thường xuyên kiểm 

tra, kịp thời có giải pháp phòng chống sạt lở, ngập úng, tập trung thực hiện tốt 

nhiệm vụ phòng chống thiên tai trong mùa mưa bão. Tiếp tục triển khai thực 

hiện Nghị quyết 21 của Thành ủy. 

4. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải quyết đơn thư, kiến nghị, phản 

ánh của nhân dân. Tiếp tục tổ chức nắm chắc tình hình Nhân dân, dư luận xã 

hội, nhất là các vấn đề nảy sinh trong nhân dân, trong xã hội trên địa bàn, vấn đề 

nhân dân bức xúc, băn khoăn liên quan đến công tác quản lý nhà nước đế kịp 

thời giải quyết hoặc báo cáo tham mưu cho cấp ủy, chính quyền chỉ đạo giải 

quyết, không để người dân bức xúc, gây phức tạp tình hình.  

5. Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt công tác đấu tranh với các loại tội phạm không để 

phát sinh các điểm nóng, tụ điểm phức tạp về ANTT trên địa bàn . Tăng cường công 

tác tuần tra, kiểm soát đêm, phối hợp với các lực lượng để phòng ngừa tội phạm. Phát 

động, tuyên truyền trong nhân dân công tác thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

Tích cực đấu tranh, tổ giác tội phạm, các hành vi vi phạm pháp luật khác. Đẩy mạnh 

tuyên truyền và kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy tại các cơ quan, đơn vị, các 

cơ sở kinh doanh trên địa bàn.  

Thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng địa phương, duy trì nghiêm việc 

thường trực SSCĐ. Triển khai lực lượng sẵn sàng ứng cứu trong các tình huống 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn. 
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6. Tập trung chỉ đạo công tác cải cách cách hành chính gắn với chuyển 

đổi số. Đẩy mạnh thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phụ vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030 và Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của Ban thường 

vụ Tỉnh ủy “về chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030”. Tiếp tục chỉ đạo tổ chức khắc phục các chỉ số cải cách hành 

chính còn yếu, bị mất điểm năm 2021 để cải thiện các chỉ số CHCC của phường 

năm 2022. 

7. Tập trung chỉ đạo tuyên truyền kỷ niệm 77 Cách mạng tháng Tám 19/8  

và Quốc khánh 2/9; Tổ chức liên hoan văn nghệ quần chúng chào mừng kỷ niệm 

77 năm ngày Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2022) và 92 năm ngày truyền thống MTTQ Việt Nam, Ngày hội Đại đoàn 

kết toàn dân tộc (18/11/1930-18/11/2022). 

8. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội và phúc lợi xã hội, bảo đảm 

kịp thời, đúng đối tượng hỗ trợ, phối hợp đào tạo nghề, giải quyết việc làm. Xây 

dựng kế hoạch tổ chức tết trung thu và tham gia các hoạt động tổ chức tết trung 

thu do Thành phố tổ chức. 

9. Tổng kết công tác hoạt động hè và bàn giao học sinh cho nhà trường; 

Chỉ đạo các trường học tổ chức rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học 

chuẩn bị khai giảng năm học mới. Triển khai công tác điều tra, phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ năm 2022. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 8 và phương hướng, nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 9  năm 2022 của UBND phường Giếng Đáy./. 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 
- TT. ĐU-HĐND-UBND Phường; 
- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể Phường; 
- Các ban, ngành, khu phố; 
- Các bộ phận chuyên môn;  
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Trường. 
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